Erfolgsrechnung 01.09.2024 - 31.08.2025 (CHF)
GTV Brigerberg

Nummer

34
340
3401
3402
341
3410
3414
342
3423
36
361
3610
362
3620
363
3630

44
441
4410
442
4425
443
4431
4433
4434
444
4441
4443
445
4451
4452

61
6110
65
650
6513
67
670
6700
6750
69
690

Beschreibung

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN
Dienstleistungserlose

Dienstleistungserlése

Erlés fur Gym-Material (Ringleder, Reckleder usw.)
Erlés Miete Wettkampfdress

Beitrage Mitglieder

Mitgliederbeitrage Aktive

Beitrage fir Trainingslager

Beitrage offentlicher Bereich

Beitrage J+S

Ubrige Erldse aus Lieferungen und Leistungen
Werbeertrage

Sponsoring

Ertrage Gonner

Spenden

Ertrage aus Veranstaltungen

Startgelder

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN

UND ENERGIE

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Beitrage

Verbandsbeitrage

Wettkampfe

Beitrage an Organisatoren, Startgelder
Training

Materialaufwand (Magnesium usw.)

Miete Anlagen, Hallen etc.
Entschadigungen Leiter

Ausbildungen

Reisen fur Ausbildungen

Kosten fir Ausbildungskurse
Trainingslager

Kosten flr Trainingslager

Entschadigung Leitereinsatz flir Trainingslager

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND
Spesen

Spesen, Verpflegung usw. Leiter, Vorstand usw.
Verwaltungs- und Informatikaufwand
Verwaltungsaufwand

Porti

Sonstiger betrieblicher Aufwand
Sonstiger Aufwand

Sonstiger Aufwand

Abschreibung Anlagevermégen
Finanzaufwand und Finanzertrag
Finanzaufwand

Erstellt 20.11.2025 10:13:56

01.09.2024
- 31.08.2025

28'590.00
28'140.00
2'070.00
2'070.00
0.00
20'070.00
14'610.00
5'460.00
6'000.00
6'000.00
450.00
0.00

0.00
250.00
250.00
200.00
200.00

18'292.85

18'292.85
4'959.50
4'959.50
2'808.50
2'808.50
5'343.60

413.60
2'000.00
2'930.00

500.00

0.00

500.00
4'681.25
1'741.75
2'939.50

6'655.26
1'944.20
1'944.20
4.70
4.70
4.70
4'694.36
4'694.36
204.36
4'490.00
12.00
12.00

01.09.2023
- 31.08.2024

23'593.00
23'118.00
260.00
1'320.00
-1'060.00
16'890.00
12'330.00
4'560.00
5'968.00
5'968.00
475.00
250.00
250.00
0.00

0.00
225.00
225.00

15'646.65

15'646.65
4'273.00
4'273.00
2'785.00
2'785.00
3'610.55

433.05
1'620.00
1'557.50

422.20

116.40

305.80
4'555.90
2'190.95
2'364.95

2'615.00
553.00
553.00

0.00
0.00
0.00
2'062.00
2'062.00
12.00
2'050.00
0.00
0.00

Seite 1 von 2

+

4'997.00
5'022.00
1'810.00
750.00
1'060.00
3'180.00
2'280.00
900.00
32.00
32.00
-25.00
-250.00
-250.00
250.00
250.00
-25.00
-25.00

2'646.20

2'646.20
686.50
686.50

23.50
23.50
1'733.05
-19.45
380.00
1'372.50
77.80
-116.40
194.20
125.35
-449.20
574.55

4'040.26
1'391.20
1'391.20
4.70
4.70
4.70
2'632.36
2'632.36
192.36
2'440.00
12.00
12.00



Erfolgsrechnung 01.09.2024 - 31.08.2025 (CHF) Erstellt 20.11.2025 10:13:56
GTV Brigerberg

Nummer Beschreibung 01.09.2024 01.09.2023 +
-31.08.2025 - 31.08.2024

6940 Bankspesen 12.00 0.00 12.00

8 BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER 0.00 0.00 0.00

PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST 3'641.89 5'331.35 -1'689.46

Buchungsjahr 01.09.2024 - 31.08.2025: Provisorisch abgeschlossen

Seite 2 von 2



