Nummer	Beschreibung	01.09.2024 - 31.08.2025	01.09.2023 - 31.08.2024	±
3	BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	28'590.00	23'593.00	4'997.00
34	Dienstleistungserlöse	28'140.00	23'118.00	5'022.00
340	Dienstleistungserlöse	2'070.00	260.00	1'810.00
3401	Erlös für Gym-Material (Ringleder, Reckleder usw.)	2'070.00	1'320.00	750.00
3402	Erlös Miete Wettkampfdress	0.00	-1'060.00	1'060.00
341	Beiträge Mitglieder	20'070.00	16'890.00	3'180.00
3410	Mitgliederbeiträge Aktive	14'610.00	12'330.00	2'280.00
3414	Beiträge für Trainingslager	5'460.00	4'560.00	900.00
342	Beiträge öffentlicher Bereich	6'000.00	5'968.00	32.00
3423	Beiträge J+S	6'000.00	5'968.00	32.00
36	Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	450.00	475.00	-25.00
361	Werbeerträge	0.00	250.00	-250.00
3610	Sponsoring	0.00	250.00	-250.00
362	Erträge Gönner	250.00	0.00	250.00
3620	Spenden	250.00	0.00	250.00
363	Erträge aus Veranstaltungen	200.00	225.00	-25.00
3630	Startgelder	200.00	225.00	-25.00
4	AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN	18'292.85	15'646.65	2'646.20
	UND ENERGIE			
44	Aufwand für bezogene Dienstleistungen	18'292.85	15'646.65	2'646.20
441	Beiträge	4'959.50	4'273.00	686.50
4410	Verbandsbeiträge	4'959.50	4'273.00	686.50
442	Wettkämpfe	2'808.50	2'785.00	23.50
4425	Beiträge an Organisatoren, Startgelder	2'808.50	2'785.00	23.50
443	Training	5'343.60	3'610.55	1'733.05
4431	Materialaufwand (Magnesium usw.)	413.60	433.05	-19.45
4433	Miete Anlagen, Hallen etc.	2'000.00	1'620.00	380.00
4434	Entschädigungen Leiter	2'930.00	1'557.50	1'372.50
444	Ausbildungen	500.00	422.20	77.80
4441	Reisen für Ausbildungen	0.00	116.40	-116.40
4443	Kosten für Ausbildungskurse	500.00	305.80	194.20
445	Trainingslager	4'681.25	4'555.90	125.35
4451	Kosten für Trainingslager	1'741.75	2'190.95	-449.20
4452	Entschädigung Leitereinsatz für Trainingslager	2'939.50	2'364.95	574.55
c	CONSTICED DETDIEDS A HEWAND	CICEE OC	2'645 00	410.40.26
6 61	SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND	6'655.26 1'944.20	2'615.00 553.00	4'040.26 1'391.20
6110	Spesen Vernflegung upw Leiter Verstand upw	1'944.20	553.00	1'391.20
65	Spesen, Verpflegung usw. Leiter, Vorstand usw.	4.70	0.00	4.70
650	Verwaltungs- und Informatikaufwand Verwaltungsaufwand	4.70	0.00	4.70
6513	-	4.70	0.00	4.70
67	Sonstiger betrieblicher Aufwand	4'694.36	2'062.00	2'632.36
670	Sonstiger Aufwand	4'694.36	2'062.00	2'632.36
	Sonstiger Aufwand Sonstiger Aufwand	204.36	12.00	192.36
	Abschreibung Anlagevermögen	4'490.00	2'050.00	2'440.00
69	Finanzaufwand und Finanzertrag	4 490.00 12.00	0.00	12.00
690	Finanzaufwand			12.00
UEG	Filializaulwaliu	12.00	0.00	12.00

Numn	mer	Beschreibung	01.09.2024 - 31.08.2025	01.09.2023 - 31.08.2024	±
	6940	Bankspesen	12.00	0.00	12.00
8		BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG	0.00	0.00	0.00
		JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST	3'641.89	5'331.35	-1'689.46

Buchungsjahr 01.09.2024 - 31.08.2025: Provisorisch abgeschlossen